
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DL - Dipartimento Lavori & Manutenzioni 
 

DETERMINA N. ____ DEL __________ 

 

OGGETTO: 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO 
INTEGRATO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA, 
ESECUTIVA ED IL COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN 
FASE DI PROGETTAZIONE E PER LA REALIZZAZIONE DEI 
LAVORI DI “COMPLETAMENTO DEI NUOVI MOLI GUARDIANI 
E DEVIAZIONE DEL PORTO CANALE DI PESCARA: FASE A: 
REALIZZAZIONE DEL MOLO NORD” – CUP D21C18000210001, 
CUP D24B16000260001, CIG 9441156067. DETERMINA DI 
EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVORE 
DEL COSTITUENDO R.T.I. SALES S.P.A. (MANDATARIA) – 
INMARE S.R.L. (MANDANTE) – IMPRESA COSTRUZIONI 
MENTUCCI ALDO (MANDANTE). 

 

 

IL RESPONSABILE 
DL - Dipartimento Lavori & Manutenzioni 

VISTA la Deliberazione del C.d.A. n. 399 del 27.12.2021 avente ad oggetto: 
“Riorganizzazione Uffici ARAP – Provvedimenti.”, con la quale è stata approvata la nuova 
"pianta organica "e la successiva Deliberazione del C.d.A. n. 342 del 21.12.2022 avente ad 
oggetto “Modifica Delibera C.d.A. n. 399 del 27/12/2021 ed istituzione del "DL4 - Area 
Manutenzioni." - Provvedimenti.”, con la quale è stata integrata la pianta organica, con 
conseguente approvazione del nuovo "organigramma aziendale"; 

VISTE le determinazioni del Direttore Generale n.199 del 04.06.2021, n. 204 del 
04/06/2021, n. 276 e n.277 del 20/07/2021 relative al nuovo organigramma degli uffici Arap 
nonché all’organizzazione del DL-Dipartimento Lavori & Manutenzioni e dei rispettivi 
Servizi; 

VISTA la proposta n. 95 del 15/03/2023 sottoscritta dal Responsabile del Servizio Lavori 
Pubblici DL 1 e Responsabile del procedimento  Ing. Tommaso Impicciatore avente oggetto 
“PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO INTEGRATO PER LA 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA ED IL COORDINAMENTO PER LA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E PER LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI 
“COMPLETAMENTO DEI NUOVI MOLI GUARDIANI E DEVIAZIONE DEL PORTO 
CANALE DI PESCARA: FASE A: REALIZZAZIONE DEL MOLO NORD” – CUP 
D21C18000210001, CUP D24B16000260001, CIG 9441156067. DETERMINA DI 
EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVORE DEL COSTITUENDO 
R.T.I. SALES S.P.A. (MANDATARIA) – INMARE S.R.L. (MANDANTE) – IMPRESA 
COSTRUZIONI MENTUCCI ALDO (MANDANTE)” che in copia si allega al presente atto 
per formarne parte integrante e sostanziale; 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla sostenibilità economico contabile del Responsabile 
DC-Dipartimento Contabilità e Bilancio dott. Antonio Della Croce, in ordine alla sostenibilità 
economico finanziaria del Responsabile DF-Dipartimento Programmazione Finanza rag. 
Cristian La Civita e in ordine alla regolarità amministrativa del Responsabile DAG-
Dipartimento Affari Generali, Legali e Risorse Umane Avv. Giovanni Ciccone; 

evaanna.depaolis
Font monospazio
13          21/03/2023



2  

RITENUTO di provvedere in merito e per quanto di competenza, come riportato di seguito 
nel presente provvedimento; 

DETERMINA 

1. di dare atto che la premessa del presente provvedimento nonché la proposta di 
determinazione sono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono qui 
integralmente riportate e trascritte; 

2. di dare atto dell’avvenuta verifica, con esito positivo, del possesso dei requisiti, in capo 
al Raggruppamento Temporaneo di Imprese da costituirsi tra l’operatore economico 
SALES S.P.A. (mandataria), con sede in ROMA in via NIZZA n. 11, partita IVA n. 
01005681000, codice fiscale 01542280589, l’operatore economico INMARE S.R.L. 
con sede in TERMOLI (CB) in via DEL PORTO MOLO SUD n. SNC partita IVA e codice 
fiscale 01550480709 e l’operatore economico IMPRESA COSTRUZIONI MENTUCCI 
ALDO S.R.L. con sede in SENIGALLIA (AN) in via MARCHE n. 38, partita IVA e codice 
fiscale 00982160426, risultato aggiudicatario dell’appalto integrato dei lavori di 
“Completamento dei nuovi moli guardiani e Deviazione del porto canale di Pescara: 
FASE A: Realizzazione del Molo Nord” - CUP D21C18000210001 - CUP 
D24B16000260001, CIG 9441156067; 

3. di dichiarare, pertanto, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/0216 e s.m.i. 
l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva disposta con la deliberazione del C.d.A.  n. 337 
del 21.12.2022 nei confronti del costituendo Raggruppamento Temporaneo di Imprese 
da costituirsi tra l’operatore economico SALES S.P.A. (mandataria), INMARE S.R.L 
(mandante) e IMPRESA COSTRUZIONI MENTUCCI ALDO S.R.L. (mandante); 

4. di trasmettere il provvedimento al Dipartimento/Servizio proponente, anche al fine 
della relativa notifica ai Soggetti ed altri Uffici interessati, per quanto di rispettiva 
competenza; 

5. di dare atto che gli Uffici di quest’Ente sono autorizzati ai conseguenti adempimenti di 
rispettiva competenza; 

6. di dichiarare la presente determinazione esecutiva dalla data di pubblicazione; 

7. di disporre la pubblicazione della presente determinazione in “Amministrazione 
Trasparente” del sito internet aziendale: www.arapabruzzo.it. 

Allegati: 
- proposta n.95 del 15/03/2023. 

Il Responsabile 
DL-Dipartimento Lavori & Manutenzioni 

Ing. Giuseppe Nicola Bernabeo 
(f.to digitalmente) 

 


		2023-03-21T08:23:54+0000
	BERNABEO GIUSEPPE NICOLA




